EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Extraordinária – Eleição

Pelo presente Edital faço saber que, no dia 10 de julho de 2024., no período das

10:00 às 16:00 horas, na sede desta Entidade, localizada na Rua Visconde da

Parnaíba, nº 3030, lado par, Fátima,  na Cidade de Teresina e Estado do Piauí,

será realizada eleição para preenchimento dos cargos da Diretoria e Conselho

Fiscal, ficando aberto o prazo de 15 (quinze) dias para o registro de chapas, que

terá início a partir da data da publicação do Aviso Resumido deste Edital, nos

termos do artigo 43,  do Estatuto Social do Sindicato das Agências de

Propaganda do Estado Piauí – SINAPRO.- PI, registrado no Cartório do 6º Ofício de

Notas sob o n° 1811. O requerimento acompanhado de todos os documentos

exigidos para registro, será dirigida à Junta Governativa da Entidade, podendo

ser assinado por qualquer dos candidatos da chapa. A Secretaria da Entidade

funcionará, no período destinado ao registro de chapas, das 10:00 às 12:00 horas

e das 14:00 às 18:00 horas, onde se encontrará à disposição dos interessados,

pessoa habilitada para atendimento, prestação de informações concernentes ao

processo eleitoral, recebimento de documentação e fornecimento do

correspondente recibo. A impugnação de candidaturas deverá ser feita no prazo

de 05 (cinco) dias, a contar da publicação da relação das chapas registradas.

Caso não seja obtido quórum em primeira convocação, a eleição em segunda

votação será realizada no dia 25 de julho de 2024 e em caso de empate entre as

chapas mais votadas, será realizada nova eleição no dia 15 de agosto (15)

quinze dias após.

Diretoria e conselho de ética do Sinapro Piauí

Teresina, 10 de maio de 2024

Cândido Gomes Neto

Junta Governativa

Presidente

		2024-05-10T14:48:14-0300